Beschluss:

Der Rat beschließt,

 die Anzahl der bisher 8 stimmberechtigten Ratsmitglieder im Jugendhilfeausschuss auf 7 Ratsmitglieder zu reduzieren und die Anzahl der bisher ordentlichen Sachkundigen Bürger im Jugendhilfeausschuss von bisher 1 Sachkundigen Bürger auf 2 Sachkundige Bürger zu erhöhen.

Die Ratsmitglieder wählen aufgrund eines einheitlichen Wahlvorschlages

- 2. Herrn SKB **Bernhard Strauff**, Roisdorf, CDU, anstelle von Herrn RM **Hans-Dieter Wirtz**, Walberberg, CDU, als ordentliches Mitglied in den **Jugendhilfeausschuss**,
- Herrn RM Hans-Dieter Wirtz, Walberberg, CDU, anstelle von Herrn SKB Bernhard Strauff, Roisdorf, CDU, als persönlichen Vertreter für Frau RM Petra Heller, Merten, in den Jugendhilfeausschuss,
- 4. Herrn RM **Uwe Kuhnert**, Sechtem, CDU, anstelle von Herrn RM **Michael Donix**, Uedorf, CDU, als ordentliches Mitglied in den **Umweltausschuss**,
- Herrn RM Michael Donix, Uedorf, CDU, anstelle von Herrn RM Uwe Kuhnert, Sechtem, CDU, als ordentliches Mitglied in den Ausschuss für Schule, Soziales und demographischen Wandel,
- 6. Herrn RM **Ewald Keils**, Dersdorf, CDU, anstelle von Herrn RM **Hans-Dieter Wirtz**, Walberberg, CDU, als ordentliches Mitglied in den **Verwaltungsrat der Stadtbetriebe**,
- 7. Herrn RM Hans-Dieter Wirtz, Walberberg, CDU, anstelle von Herrn RM Ewald Keils, Dersdorf, CDU, als persönlichen Vertreter für Herrn RM Stefan Montenarh, Walberberg, in den Verwaltungsrat der Stadtbetriebe Bornheim.,

Der Rat entsendet

- anstelle des am 29.10.2009 gewählten RM Stefan Montenarh das RM Michael Paulsen als Delegierten der Stadt Bornheim in die Mitgliedergruppe 3 der Delegiertenversammlung des Erftverbandes für die restliche Amtszeit bis 2013.
- Einstimmig -